
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 114 del 08/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA RUP E REO PER GLI INTERVENTI DI CUI ALL’AVVISO 
EMANATO CON D.D.G. N. 5654 DEL 19/07/2017 DALL’ASSESSORATO 
DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE DELLA REGIONE 
SICILIANA

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

• con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso, inoltre, che:
• l’Asse  II  del  PO  FESR  2014-2020  -  Infrastrutture  per  l’istruzione,  si  propone  l’obiettivo  di  sviluppare  

l’infrastruttura scolastica e formativa;
• l’obiettivo specifico 10.7 mira all’Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, 

attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici;
• in particolare l’Azione 10.7.1 prevede “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento 

energetico,  sicurezza,  attrattività  e  innovatività,  accessibilità,  impianti  sportivi,  connettività),  anche  per 
facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”.

Considerato che:
• con D.D.G. n. 5654 del 19/07/2017 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Siciliana è stato emanato l’avviso pubblico per  l'assegnazione di  contributi  a  regia regionale per  
l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del 
Rischio sismico  degli  edifici  scolastici  nonché al  consequenziale  aggiornamento  della  relativa  mappatura, 
previste dall’OPCM n. 3274 del 20 marzo 2003;

• l’Amministrazione con nota prot. n. 118946 ha dato mandato al Dirigente del Settore IV di procedere alla  
partecipazione del bando sopra indicato e di provvedere con le azioni consequenziali;

• occorre pertanto procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 
n° 50/201;

Ritenuto di provvedere in merito;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



DETERMINA
1. Di avocare a sé le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per la procedura di cui all’avviso pubblico 

per l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione 
delle  verifiche  tecniche  finalizzate  alla  valutazione  del  Rischio  sismico  degli  edifici  scolastici  nonché  al 
consequenziale  aggiornamento  della  relativa  mappatura,  previste  dall’OPCM n.  3274 del  20 marzo 2003, 
emesso con D.D.G. n. 5654 del 19/07/2017 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale  
della Regione Siciliana;

2. Lo stesso svolgerà l'incarico secondo le modalità dell'art. 31 del D.Lgs n° 50/2016, le linee guida dell’ANAC,  
approvata dal Consiglio dell’Autorità nell’adunanza del 21 giugno 2016, avente ad oggetto “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” nonché dalla legge 
241/90 e smi;

3. Di avocare, inoltre, a sé le funzioni di REO (Responsabile Esterno delle Operazioni), ai fini del popolamento  
dei dati gestionali e di monitoraggio del sistema “Caronte”, per la partecipazione all’avviso di che trattasi;

4. Dare atto il presente provvedimento non comporta impegno di spesa come previsto dell’art. 113 c. 3 del D.  
Lgs. 50/2016 in quoanto l'incarico è affidato a personale con qualifica dirigenziale;

di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  08/11/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

